
 
 

 

KOBYLÁČEK     Č E R V E N 2023  
 
Vážení občané, 
již šestý měsíc letošního roku dorazil mezi nás. Nastává období nejdelších dnů, senosečí, 
prvních sklizní či grilování s přáteli. Někteří z nás již vyrážejí na dovolenou. První den 
tohoto měsíce je tradičně věnován Mezinárodnímu dni dětí. Dětem tímto přeji pohodové léto, 
školákům krásné zážitky ze školních výletů a úspěšné zakončení školního roku. Žákům 
deváté třídy přeji hodně úspěchů v dalším studiu a poté i v pracovním a osobním životě. 
 
Zbyněk Hozák, starosta obce 
 
 
 
 

Naši jubilanti 
89 let – Josef Kovář   45 let – Zdeněk Bartoň 
80 let – Marta Šanderová   25 let – Dominik Košek 
70 let – Josef Jisl    25 let – Petra Doležalová  
Našim milým jubilantům přejeme do dalších let mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 
Výlet pro seniory   
V úterý 13. června pořádáme výlet pro naše seniory.  Navštívíme zámek v Zákupech a sklárnu AJETO v Lindavě. 
Odjezd autobusu v 7:30 hodin z Nechálova a Havlovic, cena výletu je Kč 500,-- (zahrnuje vstupné a oběd).   
Ještě máme volná místa. Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě do čtvrtka 8. června. 
 
Komunální odpad   
Svoz pytlů s komunálním odpadem se uskuteční ve středu 28. června.    
 
POPLATKY 
Žádáme občany, kteří ještě nezaplatili poplatek ze psů nebo za odpady, aby tak učinili co nejdříve!!!!!!    
Poplatek za odpady pro chalupáře a pro ty, kdo nemají popelnici je letos Kč 384,- .  
Platby se přijímají v hotovosti, úhradu poplatků lze provést také bezhotovostně po předchozím sdělení údajů k platbě. 
Pro jejich upřesnění volejte tel.: 482 728 180   nebo piště na e-mail: kobyly@volny.cz 
D Ě K U J E M E . 
 
ANTRAX party 
SOPKA 2007 z. s. pořádá ve dnech 30. června – 1. července Open air festival na Radvánicích. V pátek 30. června proběhne od 
18 hodin diskotéka, hraje DJ Sodber. V sobotu 1. července se uskuteční 22. ročník Antrax Party. Vystoupí zde 8 kapel: SME 
SOCKY, PERSEID, NOTHINGHAM, ŠNYCL PARADAJS, LATERS, WARLATH, TIXTIDE, BLACK FRAME. První 
kapela vystoupí již ve 14:30. Vstupné dobrovolné, na čepu 3 druhy piv, skákací hrad pro děti. 
 
ZÁJEZD DO DIVADLA - Předprodej vstupenek na muzikál 
SDH Havlovice pořádá v sobotu 4. listopadu zájezd do divadla Broadway na muzikál Okno mé lásky, hitmuzikál s písněmi 
Petra Jandy a skupiny Olympic. 
Povedlo se nám zarezervovat 2. a 3. řadu na balkoně, takže bude skvělý výhled!!! 
Odjezd autobusu ve 14:00 z Nechálova a Havlovic. Před představením budou cca 2 hodiny na volný program.  
Cena zájezdu: Kč 899,-. 
Prodej vstupenek a bližší informace: Marcela Němečková, Havlovice, tel: 606 525 153 
 
Ordinace MUDr. Trněného 
Ordinace v Příšovicích ve čtvrtek 15. 6. bude výjimečně ráno jen od 8:00 – 11:00 .  
Ordinace v Turnově pro akutní případy od 19:00 – 20:00. 
 
Oznámení 
Hospůdka v Chaloupkách ve Svijanském Újezdě oznamuje změnu provozní doby: 
pondělí – čtvrtek  11 – 21  hodin 
pátek – sobota  11 – 22  hodin 
neděle   11 – 15  hodin 
 
Červen a příroda – informace od Mysliveckého spolku Jizera Svijany 
Ne nadarmo se říká měsíci červnu měsíc myslivosti a ochrany přírody. V červnu se v přírodě rodí většina mláďat volně žijících 
živočichů, kvete většina trav a bylin a na stromech začínají růst nové plody všech podob. 
Pro myslivce je červen charakteristický zvýšenou činností na ochranu mláďat, péčí o odchovávaná kuřata bažantů a koroptví   
a provádění údržby a budování mysliveckých zařízení. 
Příroda je chrámem, do něhož by lidé měli vstupovat s pokorou a úctou, a podle toho se i chovat. Ten, kdo se pohybuje 
v přírodě, by neměl rušit volně žijící živočichy, ničit jejich hnízda a životní prostředí. Ostatně to zakazuje i několik zákonů. 



 
 

 

Vážení spoluobčané obracíme se na Vás s prosbou, abyste, zejména v této době, byli ohleduplní k přírodě a chovali se tak, aby 
všichni živočichové měli dostatek klidu pro rozmnožování a péči o mláďata. Neberte své psí miláčky do přírody, anebo je 
mějte vždy na vodítku. Pokud je to možné, pohybujte se pouze po cestách a nevstupujte do remízů, luk a do lesa. Tím zaručíte 
alespoň částečný klid v přírodě. K pobytu v přírodě využívejte nejlépe časné odpolední hodiny. Vyvarujte se brzkých ranních 
či večerních pobytů v přírodě, kdy volně žijící zvířata mají zvýšenou aktivitu za účelem získání potravy. Je možné, že v přírodě 
najdete jakékoliv mládě, které svádí k domněnce, že je opuštěné. Věřte, že tomu tak ve většině případů není. Matka je vždy 
v jeho blízkosti a stará se o něj, jak ji velí mateřský pud. V případě nálezu mláděte na něj nikdy nesahejte, ani se k němu příliš 
nepřibližujte. Pokud se jedná o mládě ptáka, které ještě plně nelétá, je ho možno opatrně přemístit na blízký keř nebo větev. 
Tím se sníží riziko napadení některým z predátorů. 
Jistě jste v mediích zaregistrovali informaci o výskytu afrického moru prasat, který ohrožuje nejen divoká prasata, ale i prasata 
domácí. Mor se nachází již v naší blízkosti. Pokud byste při procházce v přírodě našli uhynulé prase divoké, nepřibližujte se 
k němu, ani s ním nijak nemanipulujte. Nález neprodleně oznamte některému z myslivců, nejlépe na tel. 777 170 746 nebo na 
Krajskou veterinární správu Liberec. Prase je i nositelem aujezského choroby, kterou se mohou nakazit i psi, pro něž je 
onemocnění smrtelné během 48 hodin. Proto dodržujte pravidla pohybu v přírodě. 
Těm, kteří se chovají v přírodě, tak jak mají, přejeme hezké zážitky. Můžete vidět zajíce, srnčí zvěř, se štěstím i jelení nebo 
daňčí zvěř i černou, bažanta i koroptev. Z dravců pak káně, poštolku, krahujce, jestřába, motáka pilicha a pochopa, luňáka 
červeného. Z pěvců straku, vránu, ťuhýka velkého, sojku a všechny možné druhy drobných pěvců. 
 
Okénko do školy 
ČERVEN - už je tady poslední měsíc školního roku a zase to uteklo strašně rychle. Čekají nás dny plné učení a dohánění toho, 
co jsme za 2. pololetí zameškali, ale také vidina školních výletů, různých exkurzí a sportovních akcí. 
Pojďme si ale říct, co jsme v květnu prožili na naší škole. 
V pátek 5. května se na turnovském atletickém stadionu sešlo přibližně 100 dětských závodníků z Turnovska, aby poměřili své 
síly v třech atletických disciplínách - běh, skok do dálky a hod kriketovým míčkem. V této velké konkurenci se naši zástupci 
předvedli skvělými výkony. David Nálepa získal 3. místo, Viky Sluková byla 14. a Bára Linková obsadila 15. místo. David 
Nálepa postoupil do okresního kola, kde získal 12. místo. Gratulujeme!! 
I žáci 2. stupně dosáhli vynikajících výsledků v atletickém čtyřboji na stadionu v Liberci. Nikola Volská obsadila 2. místo ve 
skoku dalekém (426 cm), Jakub Svačinka obsadil 3. místo ve vrhu koulí (10,54 m), Andrej Zajčuk obsadil 3. místo v hodu 
míčkem (62,82 m). Gratulujeme!! 
V 1. třídě proběhl jarní cyklus pátečních besed o zajímavých profesích s rodiči. 
18. května se žáci zúčastnili preventivního programu Hasík, který pro nás připravili profesionální hasiči. 
19. 5. skončil plavecký výcvik žáků 1. stupně předáním mokrých vysvědčení. 
24. 5. žáci 2. třídy vyrazili na exkurzi do Muzea letectví v Mladé Boleslavi.  
25. 5. proběhla interaktivní beseda pro dospívající žáky o resocializaci a pracovním začlenění člověka po výkonu trestu, který 
se vyléčil ze závislosti na drogách. 
26. 5. se žáci 1. a 2. ročníku zúčastnili sportovního dopoledne v Pěnčíně pod vedením trenérů z FAČR. 
V sobotu 27. 5. naše škola pořádala Den se školou. Akce se zúčastnilo kolem 200 rodičů, dětí a přátel školy. Na hřišti jsme 
měli možnost vidět automobilové veterány a staré motorky. Zájemci se mohli svézt ve sportovním autě i ve felicii pana Kůrky         
z roku 1960. Děti soutěžily v několika disciplínách a skákaly v nafukovacím hradu. Také jsme mohli obdivovat požární útok 
mladých hasičů pod vedení p. Kováře, taneční vystoupení skupiny Rebelky ze Svijanského Újezda a ukázku frisbee pejsků    
K. Noskové. Celou akcí nás prováděl DJ David Šobr. Dík patří všem, kteří tuto akci sponzorovali nebo se podíleli na jejím 
perfektním zvládnutí. Děkujeme také sdružení SOPKA za pomoc s organizací. 
 
Nastává čas školních výletů a je potěšitelné, že skoro všechny třídy pojedou na několikadenní výlet. 
1. třída: konec června – okolí školy (uč. Brzáková, uč. Plotová, D. Hnízdilová), 
2. třída: 15. - 18. 6. Košťálov (uč. Sochorová, uč. Pichrtová, P. Bartošová) 
6. třída : 15. - 16. 6. Čertoryje (uč. Čepelíková, E. Kůrková) 
7. třída : 11. - 13. 6. Frýdštejn (uč. D. Rubáš) 
8. - 9. třída 11. - 13. 6. Malá Amerika, Zadní Třebaň ( uč. Tetivová,,uč. Šlechtová ) 
       
Přeji dětem i jejich učitelům nádherné počasí, hodně sluníčka a příjemné prožití školních výletů.                                     
                                                            Mgr. Michaela Sochorová    

 
Akce v okolí: 
zámek Sychrov – 10. 6. koncert skupiny Kryštof 
zámek Sychrov – 23. a 24. 6. divadlo SATURNIN 
zámek Sychrov – 30. 6. a 1. 7. divadlo ZDRAVÝ NEMOCNÝ 
hrad Kost – 24. a 25. a 26. 8. divadlo PES BASKERVILLSKÝ    
zámek Svijany – 25. 6. – Zámecké slavnosti 
Koryta – 17. 6. divadlo Píseček 
Svijanský Újezd - 24. 6. od 14:00 na hřišti dětský den 
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